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 Domes sēdē pieņemts lēmums uz-
sākt lokālplānojuma izstrādi teritorijā, 
kurā plānots būvēt jaunu ēku Ogres 
Valsts ģimnāzijas vajadzībām.
 Domes sēdē tika apstiprināts lokāl-
plānojuma izstrādes darba uzdevums 
un lokālplānojuma izstrādes teritorija.
 Lokālplānojuma izstrāde attiecas 
uz teritoriju Ogrē, kas ietver nekusta-
mos īpašumus Dzilnas iela, Dzilnas 
iela 1, Dzilnas iela 2, Zaķu iela 12, 
Zaķu iela 12A, Zaķu iela 12B, Zaķu 
iela 16, Meža prospekts 17, kā arī 
Zaķu ielas un Meža prospekta daļas.

 Lokālplānojumu nepieciešams iz-
strādāt, lai grozītu Ogres novada 
teritorijas plānojumu un pamatotu 
Ogres pilsētas teritorijas plānojuma 
funkcionālā zonējuma maiņu no sa-

Izstrādās lokālplānojumu skolas būvniecībai paredzētajā teritorijā
tiksmes infrastruktūras teritorijām (ie-
lām) un daudzdzīvokļu namu apbū-
ves teritorijām par publiskās apbūves 
teritoriju.
 Par lokālplānojuma izstrādes va-
dītāju dome apstiprināja Ogres nova-
da pašvaldības Centrālās administrā-
cijas “Ogres novada pašvaldība” At-
tīstības departamenta direktoru Kas-
paru Kluci.
 Jau vēstīts, ka novada pašvaldība 
iecerējusi Ogrē celt jaunu skolas ēku 
Ogres Valsts ģimnāzijas (OVĢ) vaja-
dzībām, jo šobrīd ēkā Meža pros-

pektā 14 izvietotas divas skolas – 
OVĢ un Ogres sākumskola, bet pie-
augošā skolēnu skaita dēļ abām izglī-
tības iestādēm tajā ir kļuvis par šauru. 
 Izglītības un zinātnes ministrija 

atbalsta pašvaldības ieceri. Svarīgi, 
ka jaunas skolas ēkas būvniecībai 
pašvaldības īpašumā ir atbilstoša 
teritorija. 
 Pirms vairākiem gadiem pašval-
dības plānos ietilpa šīs teritorijas at-
tīstība, veidojot daudzstāvu dzīvoja-
mo namu apbūvi, diemžēl šie plāni 
netika īstenoti. 
 Lokālplānojuma izstrādes laikā sa-
darbībā ar jaunās skolas būvprojekta 
autoriem plānots izstrādāt pamato-
jumu jaunas izglītības iestādes izvie-
tošanai iepriekš minētajā teritorijā. 
Teritorijas plānojumā ietverto daudz-
dzīvokļu namu apbūves teritoriju, kas 
nebūs nepieciešama izglītības iestā-
des izvietošanai, paredzēts saglabāt 
daudzdzīvokļu namu apbūves vaja-
dzībām. Tiks analizēta arī Ogres pil-
sētas centrālās daļas transporta shē-
ma Tīnūžu ielas un Mednieku ielas ra-
jonā un sniegtas rekomendācijas 
izmaiņām ielu šķērsprofilos saistībā 
ar paredzamajām transporta kustības 
izmaiņām izglītības iestādes izbūves 
rezultātā. Ņemot vērā, ka jaunajai iz-
glītības iestādei nav paredzēts atse-
višķs stadions, īpaša uzmanība tiks 
pievērsta gājēju un velosipēdistu kus-
tības drošībai līdz sporta nodarbību 
vietai, kā arī drošai un racionālai pie-
kļūšanai izglītības iestādei ar auto-
transportu. 
 Tiks plānotas arī nepieciešamās iz-
maiņas inženierkomunikāciju izvieto-
jumā un jaudās un sniegti priekšlikumi 
inženierkomunikāciju izvietojumam 
lokālplānojuma teritorijā.
 Pēc lokālplānojuma redakcijas iz-
strādes tā tiks nodota publiskajai ap-
spriešanai, lai noskaidrotu iedzīvotāju 
viedokļus.

Uzklausīšanas sanāksme par Ogres novada 
pašvaldības SIA “MS Siltums” iesniegto 

siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu projektu

 Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Regulators) 
piektdien, 2017. gada 3. martā plkst. 12.00 Madlienas pagasta pārvaldes 
zālē, “Pagastmāja”, Madlienā, Madlienas pagastā, Ogres novadā, rīkos 
uzklausīšanas sanāksmi par Ogres novada pašvaldības sabiedrības ar 
ierobežotu atbildību “MS Siltums” (turpmāk – SIA “MS Siltums”) iesniegto 
siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu projektu Ogres novada Madlienas 
pagastam un Suntažu pagastam.
 Regulators uz uzklausīšanas sanāksmi ir aicinājis SIA “MS Siltums” 
pilnvaroto pārstāvi, kurš varēs komentēt iesniegtā siltumenerģijas apgādes 
pakalpojumu tarifu projekta būtību un ekonomisko pamatojumu. Uzklausīšanas 
sanāksmes dalībniekiem tiks dota iespēja uzdot jautājumus un izteikt savus 
priekšlikumus un ieteikumus par SIA “MS Siltums” iesniegto siltumenerģijas 
apgādes pakalpojumu tarifu projektu.
 Interesenti dalību sanāksmē var pieteikt pa tālruni vai e-pastu līdz 2017. gada 
2. martam (kontaktpersona Evija Mūrniece, tālr. 67873184;
evija.murniece@sprk.gov.lv).
 Iepazīties ar informāciju par SIA “MS Siltums” iesniegto siltumenerģijas 
apgādes pakalpojumu tarifu projektu var Regulatora mājaslapā
http://www.sprk.gov.lv sadaļā: Par SPRK/ Sabiedrības līdzdalība / Uzklausīša-
nas sanāksmes / Izsludinātās uzklausīšanas sanāksmes.

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 16. februārī
 Sēdē piedalās: Artūrs Mangulis, Egils Helmanis, Ineta Tamane, Edvīns Bartkevičs, Egīls Dzelzītis, Valda Gaile, 
Raimonds Javoišs, Sarmīte Kirhnere, Juris Laizāns, Māris Legzdiņš, Dzintra Mozule, Vita Pūķe, Māris Siliņš, Lidija 
Strelkova, Dainis Širovs,  Ilga Vecziediņa. Nepiedalās:  Andrejs Ceplītis.

 Domes sēdē deputāti noteica 2017. 
/2018. mācību gadā Ogres novada 
pašvaldības vispārējās izglītības 
iestādēs atveramo 1. klašu skaitu: 
Jaunogres vidusskolā – 2 klašu kom-
plekti; Ogres 1. vidusskolā – 5 klašu 
komplekti; Ogres sākumskolā – 6 
klašu komplekti; Ogresgala pamat-
skolā – 1 klases komplekts; Madlie-
nas vidusskolā (tai skaitā Krapes filiā-
lē) – 2 klašu komplekti; Suntažu vi-
dusskolā (tai skaitā Lauberes filiālē) – 
2 klašu komplekti; Taurupes pamat-
skolā (tai skaitā Mazozolu un Meņģe-
les filiālēs) – 3 klašu komplekti; Ķeipe-
nes pamatskolā – 1 klases komplekts.
 Saskaņā ar domes lēmumu gadī-

Nosaka 1. un 10. klašu komplektu skaitu Ogres novada skolās
jumos, ja reģistrētais izglītojamo 
skaits 1. klasē ir mazāks par 8, tad iz-
glītības iestādēs un izglītības iestāžu 
filiālēs tiek uzņemti izglītojamie un 
veidotas apvienotās klases.
 Komplektējot 1. klases, skolu direk-
toriem uzdots nodrošināt, lai tiktu ie-
vērotas normatīvajos aktos noteiktās 
higiēnas prasības šīm klasēm pare-
dzētajās mācību telpās.
  Ar domes lēmumu noteikts arī 
2017./2018. mācību gadā Ogres no-
vada pašvaldības vispārējās vidējās 
izglītības iestādēs atveramo 10. klašu 
skaits: Jaunogres vidusskolā – 1 kla-
ses komplekts; Ogres 1. vidusskolā 
(tai skaitā vakara un neklātienes 

nodaļā) – 3 klašu komplekti; Ogres 
Valsts ģimnāzijā – 4 klašu komplekti; 
Madlienas vidusskolā – 1 klases 
komplekts; Suntažu vidusskolā – 1 
klases komplekts.
 Komplektējot 10. klases, skolu di-
rektoriem jāievēro normatīvajos aktos 
noteiktās prasības, ka novada lauku 
vidusskolās izglītojamo skaits 10. kla-
sē nedrīkst būt mazāks par 10 skolē-
niem klasē vai mazāks par 27 skolē-
niem 10. – 12. klasēs kopā, savukārt 
Ogres pilsētas skolās izglītojamo 
skaits 10. klasē nedrīkst būt mazāks 
par 18 vai mazāks par 48 skolēniem 
10.–12. klasēs kopā.

 Domes sēdē pieņemts lēmums at-
balstīt biedrības “Suntalniece” dalību 
Publisko un privāto partnerattiecību 
biedrības “Zied zeme” projektu kon-
kursā, lai iegūtu finansējumu tirgus 
laukuma izveidei Suntažos. 
 Atbalstot biedrības “Suntalniece” 
dalību projektu konkursā, pašvaldība 
uzņemas finansiālas saistības – pro-
jekta apstiprināšanas gadījumā bied-
rībai “Suntalniece” projekta īsteno-
šanai no pašvaldības budžeta tiks 
piešķirts līdzfinansējums līdz 9 311 
eiro – 30% no kopējās projekta attie-
cināmo izmaksu summas (kopējā 
attiecināmo izmaksu summa plānota 
32 630 eiro apmērā, 70% segs pro-
jektu atbalsta programma), kā arī līdz 
1 595 eiro projekta neattiecināmo iz-
maksu segšanai.
 Saistībā ar plānoto tirgus laukuma 

Suntažos plāno attīstīt tirgus laukumu
izveidi Suntažos domes sēdē pie-
ņemts vēl viens lēmums – piešķirt ap-
būves tiesības biedrībai “Suntalnie-
ce'' uz desmit gadiem tirgus laukuma 
būvniecībai un uzturēšanai uz Ogres 
novada pašvaldībai piekrītošās ze-
mes pagasta centrā, nosakot maksu 
par apbūves tiesībām gadā 1,5% no 
zemes kadastrālās vērtības. Suntažu 
pagasta pārvaldes vadītājam Andrim 
Ronim uzdots organizēt apbūvei 
paredzētās zemes vienības uzmērī-
šanu, reģistrēšanu zemesgrāmatā un 
pēc īpašuma tiesību nostiprināšanas 
zemesgrāmatā sagatavot un organi-
zēt apbūves tiesības līguma noslēg-
šanu.
 Suntažos ir iedibināta tradīcija –  
tirgošanās ar pašu ražoto produkciju 
– tirgojas gan pašu pagasta, gan bla-
kus esošo pagastu mājražotāji. Šob-

rīd Suntažu centrā nav atbilstoši ie-
kārtotas tirgus vietas, kur mājražotāji 
varētu tirgoties. Pašreiz tirgošanās 
notiek uz privātīpašnieka zemes, kur, 
piemēram, lietus laikā gan tirgotājiem, 
gan pircējiem ir jābrien pa dubļiem. 
Ļoti svarīga ir tirgus laukuma izbūve 
tieši Suntažu centrā, četru ceļu krust-
celēs, jo līdz ar to mājražotāju pro-
dukciju varētu iegādāties arī tie Lat-
vijas iedzīvotāji, kuri šķērso Suntažu 
centru caurbraucot, līdz ar to pastar-
pināti tiktu atbalstīti arī vietējie ražo-
tāji, jo radītu iespēju pārdot vairāk pro-
dukcijas. Tirgū savu produkciju pār-
dod arī mājražotāji un zemnieki ne 
tikai no Suntažu pagasta, bet arī no 
Lauberes, Lēdmanes, Lielvārdes un 
citām apdzīvotām vietām. Labiekār-
tota tirgus vieta piesaistītu vēl vairāk 
tirgotāju un pircēju.

INFORMĒ OGRES INVALĪDU BIEDRĪBA
 14. martā plkst. 10.00 Ogres invalīdu biedrības telpās rīkojam turnīru galda 
spēlē “Zolīte”.  Pieteikties biedrībā.

Valde

Turpinājums 2. lpp.

 2017. gada 3. jūnijā notiks pašvaldību vēlēšanas. Gatavojoties vēlēšanām, 
Ogres novada vēlēšanu komisija izsludina kandidātu pieteikšanu darbam Ogres 
novada vēlēšanu iecirkņos. 
 Tiesības pieteikt un izvirzīt savus pārstāvjus iecirkņa komisijā ir:
· reģistrētajām partijām vai reģistrētu partiju apvienībām;
· vēlētāju grupai, ko veido ne mazāk kā desmit vēlētāji; 
· Ogres novada vēlēšanu komisijas locekļiem.
   Ja kandidātu izvirza vēlētāju grupa, pieteikums jāparaksta katram vēlētājam, 
norādot savu vārdu, uzvārdu, personas kodu un dzīvesvietas adresi.
 Ja kandidātu izvirza politiskā partija vai politisko partiju apvienība, pietei-
kumam pievienojams arī izraksts no tās centrālās pastāvīgi funkcionējošās 
vadības institūcijas lēmuma. 
 Katras partijas vai partiju apvienības, vēlētāju grupas vai novada vēlēšanu 
komisijas locekļa izvirzīto un pieteikto kandidātu skaits katrā iecirknī nedrīkst būt 
lielāks par septiņi.
 Par iecirkņa komisijas locekli var pieteikt ikvienu vēlētāju:
· kurš prot latviešu valodu;
· kuram ir vismaz vidējā izglītība;
· kurš nav pieteikts par deputāta kandidātu vai nav kandidātu saraksta 
iesniedzējs;
· kurš nav Eiropas Parlamenta, Saeimas vai attiecīgās republikas pilsētas 
domes vai novada domes deputāts;
· kurš nav citas vēlēšanu komisijas loceklis vai citas iecirkņa komisijas loceklis.

Pieteikumu iesniegšana 
 Pieteikumi laika periodā no 2017. gada 1. marta līdz 31. martam  
iesniedzami Ogres novada vēlēšanu komisijā Brīvības ielā 33, Ogrē (219. vai 
213. kab.)  darba dienās no plkst. 8.00 līdz 17.00. 
 Pieteikumā norādāms vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļa kandidāta vārds, 
uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese, tālruņa numurs, ziņas par 
piedalīšanos vēlēšanu gatavošanā un rīkošanā agrāk.
 Parakstot pieteikumu, kandidāts apliecina, ka piekrīt savu personas datu 
apstrādei, apņemas pildīt savus pienākumus, ievērojot likumus, Centrālās 
vēlēšanu komisijas instrukcijas, lēmumus un rīkojumus, un nodrošinās fizisko 
personu datu aizsardzību atbilstoši Fizisko personu datu aizsardzības likumam.
 Vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļa kandidāta pieteikuma anketa pieejama 
CVK mājaslapā www.cvk.lv, Ogres novada pašvaldības mājas lapā 
www.ogresnovads.lv. Pieteikumu veidlapas  var saņemt arī Ogres novada 
vēlēšanu komisijā Brīvības ielā 33, Ogrē.

 Vēlēšanu iecirkņi Ogres novadā:
Nr. 678 – Ogres ceļu rajona administrācijas ēka, Dārza iela 25, Ogre;
Nr. 679 – Ogres novada Sporta centrs, Skolas iela 12, Ogre;
Nr. 680 – Ogres novada Kultūras centrs, Brīvības iela 15, Ogre;
Nr. 681 – Ogres novada Basketbola skola, Mālkalnes prospekts 32;
Nr. 682 – Kursu bāze, Brīvības iela 125, Ogre;
Nr. 683 – Jaunogres vidusskola, Mālkalnes prospekts 43, Ogre;
Nr. 684 – Ogresgala Tautas nams, Bumbieru iela 9, Ogresgals;
Nr. 685 – Ciemupes Tautas nams, Liepu gatve 12, Ciemupe;
Nr. 686 – Ogres Mūzikas skola, Brīvības iela 50, Ogre;
Nr. 696 – Krapes pagasta pārvalde;
Nr. 697 – Ķeipenes pirmsskolas izglītības iestāde “Saulīte”;
Nr. 698 – Lauberes pagasta pārvalde;
Nr. 700 – Madlienas pagasta pārvalde; 
Nr. 701 – Mazozolu pagasta pārvalde;
Nr. 702 – Meņģeles Tautas nams;
Nr. 703 – Suntažu Kultūras nams;
Nr. 704 – Taurupes pagasta pārvalde.

Ogres novada Vēlēšanu komisija

OGRES NOVADA VĒLĒŠANU KOMISIJAS 
PAZIŅOJUMS par kandidātu pieteikšanu darbam 

Ogres novada vēlēšanu iecirkņos

 Latvijas Reģionu televīzijā (Re:TV) Ogres apriņķa ziņas 
ēterā katru otrdienu, trešdienu un ceturtdienu plkst. 9.45 
un 18.45.
 Tiešraide internetā www.retv.lv.
 Ziņu arhīvs pieejams arī sociālajā tīklā YouTube.com un 

Facebook (meklētājā ievadot Ogres apriņķa ziņas).

Par valsts nozīmes ūdensnotekas Urga atjaunošanu

 VAS “Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” (ZMNĪ) informē, ka 2017. gada martā plānots uzsākt un līdz 30. 
augustam pabeigt valsts nozīmes ūdensnotekas Urga pārbūvi (pikets 35/10-62/05), novācot apaugumu ūdensnotekas 
gultnē un ekspluatācijas aizsargjoslā, pārtīrot gultni ar ekskavatoru un izlīdzinot izrakto grunti. Saskaņā ar Aizsargjoslu 
likuma 35. panta 2. daļu un Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumiem Nr. 306 “Noteikumi par ekspluatācijas 
aizsargjoslas ap meliorācijas būvēm un ierīcēm noteikšanas metodiku lauksaimniecībā izmantojamās zemēs un meža 
zemēs”, veicot darbus, ir iespējama būvniecības tehnikas un darbinieku pārvietošanās 10 metru platā Urgas 
ekspluatācijas aizsargjoslā.
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 Statistikas dati liecina, ka Latvijā 
2016. gadā bija reģistrētas 20662 ne-
valstiskās organizācijas (NVO), 328 
no tām reģistrētas Ogres novadā.
 Kas tad ir NVO? Tās ir organizā-
cijas, kas apvieno biedrus pēc brīv-
prātības principa kopīgu mērķu sa-
sniegšanai un darbojas sabiedrības 
un tās grupu interesēs, un to darbība 
nav vērsta uz peļņas gūšanu.
 Kā rodas NVO? Visbiežāk tās ro-
das, lai apmierinātu kādu sabiedrības 
vajadzību, kuru nerisina ne valsts, ne 
pašvaldība, ne biznesa struktūras. 
NVO sniedz cilvēkiem iespējas uz-
labot savu un citu sabiedrības locekļu 
dzīves kvalitāti, profesionāli paš-
apliecināties, savukārt jauniešiem tās 
dod iespēju iegūt savu pirmo darba 
pieredzi, iesaistoties brīvprātīgo dar-
bā.
 Kādam būtu jābūt NVO ieguldīju-
mam? Nevalstiskais sektors ir pilso-
niskās sabiedrības organizāciju un 
neformālo grupu kopums, kas pastāv 
līdzās valsts un biznesa sektoram ar 
konkrētu projektu īstenošanu, poli-
tikas, izskaidrošanas, īstenošanas un 
vērtēšanas darbību, palīdzot sabied-
rībai to formulēt saprotamākā izteik-
smes formā.
 No sabiedrības puses NVO darbo-
jas kā sabiedrības attieksmes nesējs 
par konkrēto jautājumu. NVO spēj 
precīzāk sniegt skatījumu uz konkrēto 
jautājumu un sniegt eksperta viedokli, 
tādejādi nodrošinot valstij labāko 
risinājumu, vienlaikus veicinot arī 
sabiedrības uzticēšanos valdībai un 
tās lēmumu likumībai.
 Tā ir tikai maza daļiņa no teorijas, 
bet kā tad ir dzīvē, konkrēti Ogres no-
vadā? 
 Pirmais, lielākais un viens no svarī-
gākajiem darbiem, kas jāveic, ir jāiz-
veido kopīgs NVO reģistrs, kas sastāv 
no 11 atsevišķiem sarakstiem, ņemot 
vērā darbības jomas. Runājot par 
NVO darbības jomām mūsu novadā, 
jāpiebilst, ka sadaļā “Jaunatnes un 
sporta jomas NVO” reģistrējušās 80 
biedrības, “Senioru, sociālā atbalsta 
un veselības veicināšanas jomas 
NVO” – 38, “Vēstures mantojuma, tū-
risma un vides NVO” – 22, “Kultūras 
un mākslas nozares NVO” – 26.
 Protams, mēs visi zinām tās sa-

biedriskās organizācijas, kuras nova-
dā aktīvi darbojas jau gadiem ilgi, pie-
mēram, invalīdu biedrība, pensionāru 
biedrības, politiski represēto klubs, 
Patriotiskās audzināšanas un militā-
rās tuvcīņas skola. Šis saraksts man 
noteikti būtu jāpapildina vēl ar dau-
dzām biedrībām gan pilsētā, gan no-
vada pagastos. 
 Līdz šim visas NVO darbojas indi-
viduāli – katrai atsevišķi organizējot 
pasākumus, tikšanās, mācības, pie-
daloties dažādu projektu konkursos. 
Varbūt pienācis laiks mums apvienot 
savas zināšanas, pieredzi un spēkus 
lielāku, nopietnāku darbu veikšanai? 
 Ogres novada pašvaldība aprīlī 
plāno organizēt pirmo Ogres novada 
NVO forumu. Lai tas izdotos, mums 
visiem kopā jāveido dialogs, jādomā 
par sadarbības formām – kopā strā-
dājot, noteikti var izdarīt daudz vairāk 
un sasniegt augstākus rezultātus. Ša-
jā forumā noteikti būtu jātop arī Ogres 
novada NVO un pašvaldības sadar-
bības dokumentam.
 Forums notiks 22. aprīlī plkst. 
10.00 Ogres Mūzikas skolā, Brīvī-
bas ielā 50, Ogrē.
 Redzat, cik daudz darāmā, bet tikai 
tā mēs varētu īstenot iedzīvotāju 
priekšlikumus, atbalstīt NVO, kas dar-
bojas sabiedrības integrācijas laukā, 
aktivizēt NVO un iedzīvotāju līdzda-
lību dažādās pašvaldības darbības 
jomās, sekmēt sabiedrības saliedētī-
bas procesu mūsu novadā.
 Gribu arī atgādināt, ka NVO ir ie-
spējas izmantot dažādus finanšu in-
strumentus, par tiem varat uzzināt, 
piemēram, biedrības “Latvijas Pilso-
niskā alianse” “Sabiedrības integrā-
cijas fonds”, “Teterevu fonds” un Rī-
gas domes NVO nama mājas lapās.    
 Paldies visiem, kuri jau daudz darī-
juši Ogres novada izaugsmē, kuri pul-
cē ap sevi radošus, darboties gribo-
šus un, galvenais, pozitīvus cilvēkus! 
 Ja ir kādi jautājumi, priekšlikumi, 
ieteikumi, lūdzu, rakstiet man uz e – 
pastu:
anita.ausjuka@ogresnovads.lv 
vai zvaniet – tālr. 65022853.

Anita Ausjuka,
Ogres novada pašvaldības 

Sabiedrības pārvaldes speciāliste

Nevalstiskajām organizācijām 
plašas darbības iespējas

Sumina Ogres novada Sporta laureātus

 Atskatoties uz veikumu iepriekšējā 
gadā, pasākumā “Ogres novada 
sporta laureāts 2016” 11. februārī tika 
sveikti novada sportisti, viņu treneri 
un atbalstītāji – pavisam 11 nominā-
cijās. 
 Uzrunājot pasākuma dalībniekus, 
Ogres novada domes priekšsēdētāja 
vietnieks tautsaimniecības, sporta un 
tūrisma jautājumos Egils Helmanis 
pateicās sportistiem un viņu trene-
riem par sasniegumiem, veselīga 
dzīvesveida popularizēšanu un Og-
res novada vārda nešanu Latvijā un 
pasaulē. “Nav lielu un mazu darbu. Ir 
vārdi un ir darbi. Jūs raksturo jūsu 
darbs – jūs esat sava pagasta, pils-
ētas, novada un Latvijas patrioti. 
Prieks, ka mūs visus vieno sportiskais 
gars,” uzsvēra E. Helmanis.
 Balvas sportistiem, viņu treneriem 
un atbalstītājiem pasniedza E. Hel-
manis, domes priekšsēdētāja vietnie-
ce izglītības, kultūras un veselības 
lietu jautājumos Ineta Tamane, Ogres 
novada Sporta centra direktore Dzirk-
stīte Žindiga un Ogres novada paš-
valdības Sporta attīstības komisijas 
priekšsēdētājs Gints Sīviņš. 
 Nominācija “Atbalsts sportā Og-
res novadā 2016”: SEB Ogres fili-
ālei, filiāles vadītājs Arturs Čer-
ņausks; uzņēmumam “Fazer Latvija”, 
pārstāve Madara Zelenkeviča; SIA 
“Ogres Prestižs”, valdes priekšsēdē-
tājs Andrejs Ceplītis; SIA “Miandum”, 
valdes loceklis Didzis Mizis; uzņēmu-
mam “Kumho Tyre”; uzņēmumam 
“Daily Baltic Restaurants”; uzņēmu-
miem “Ogres Jumis” un “Vidzemes 
ledus halle”, valdes priekšsēdētājs 
Juris Feodorovs; “Sport, Event, Print, 
Films” – cilvēkam sportā Edgaram 
Sparānam; Zemessardzes 54. Inže-
niertehniskajam bataljonam, pārstā-
vis Uldis Veliks; biedrībai “Osports”, 
pārstāvis Intars Sniedze; video un 
ideju ģeneratorei Dacei Tribockai.
 Nominācija “2016. gada jaunā 
sportiste”: Vlada Pavlova (karatē); 
Elza Marija Zacmane, Katrīna Ce-
leste, Ada Paula Vītoliņa (orientē-
šanās sports); Alise Krasiļščikova, 
Šarlote Šķēle, Kamila Aleksa Krustiņa 
(lēkšana ar slēpēm, ziemeļu divcīņa); 
Daira Deičmane, Laura Kazāka, 
Hannelora Voiciša, Emīlija Marta Dro-
ne, Jūlija Paula Lazdiņa, Katrīna Sku-
jiņa, Diāna Salvija Surikova, Paula 
Marta Bērziņa, Sandra Kārkliņa, Alise 
Dātava, Luīze Opolā, Nikola Ozola, 
Madara Kaire, Marta Sīviņa, Diāna 
Alise Latkovska, Lāsma Padedze, 
Nikoleta Šleiva (vieglatlētika). Laure-
āta titulu ieguva vieglatlēte Daira 
Deičmane.
 Nominācija “2016. gada jaunais 
sportists”: Ralfs Prancāns (karatē); 

Hugo Miķelsons, Sandis Kauliņš (lēk-
šana ar slēpēm, ziemeļu divcīņa); 
Artjoms Melikovs (džudo); Andris 
Sarksņa, Valters Reneslācis, Edgars 
Ustinovs, Andris Svilāns, Haralds Lū-
kins (orientēšanās sports); Pēteris 
Broks, Artūrs Pastors, Sandis Ozo-
liņš, Ričards Lastiņš, Ivars Macke-
vičs, Elvis Veinbergs, Emīls Smilš-
kalns, Lauris Streilis, Artūrs Rūtiņš, 
Karims Ali, Bruno Spūlis (vieglat-
lētika); Toms Liepiņš, Oskars Jakubs 
Hlebovickis, Dāvids Atelbauers, 
Matīss Sīviņš, Niks Kārlis Jansons 
(basketbols);  Jānis Griškovs, Ģirts 
Skoboļevs, Ritvars Dukovskis (svar-
celšana). Laureāta tituls – orientie-
ristam Edgaram Ustinovam.
 Nominācija “2016. gada jauniešu 
sporta spēļu komanda”: Ogres 
NSC U16 futbola komanda; Ogres 
NSC U12 futbola komanda; hokeja 
kluba “Ogre Juniors” U9 komanda. Ti-
tulu ieguva Ogres Basketbola sko-
las U12 zēnu komanda (Jēkabs Jā-
nis Vārna, Artjoms Pļetņovs, Gustavs 
Vanags, Markuss Kevins Kirilko, Kris-
ters Kalnozols, Ivo Galauskis, Mar-
kuss Lastiņš, Daniils Makarovs, Kārlis 
Zariņš, Ingus Vanags, Ralfs Tuma-
ševs, Roberts Eglītis, Kristiāns Frī-
denbergs, Kārlis Rūdolfs Mednis un 
Bruno Spūlis. Komandas treneris Ro-
lands Pauliņš).
 Nominācija “Latvijas 4. olimpiā-
des medaļnieki”: zelta medaļa – Ag-
nese Pastare (vieglatlētika, soļoša-
na); sudraba medaļas: Linda Ķirķe 
(golfs), Pāvels Bobrovs, Vitālijs Vol-
kovs un Jānis Griškovs (svarcelšana), 
handbola komanda (spēlētāji: Andris 
Molotanovs, Iļja Želna, Arvis Laga-
novskis, Artis Laganovskis, Ugis 
Strazdiņš, Jānis Bauze, Artūrs Svā-
rups, Sandis Lepers, Kaspars Abiks, 
Artis Kurmēns, Andris Pozņaks, 
Jauris Ozoliņš, Dzintars Dravnieks. 
Treneri – Andris Sosnars un Natālija 
Kudrjavceva), basketbola komanda 
(spēlētāji: Mārcis Vītols, Rinalds 
Sirsniņš, Sandis Bēts, Raimonds Pa-
brieža, Jānis Antrops, Jānis Las-
manis, Lauris Mizis, Kristaps Dārgais, 
Jānis Pozņaks, Guntis Sīpoliņš, Ma-
dars Kokins, Matīss Sīviņš. Treneri – 
Mihals Hlebovickis un Uldis Švēde, 
fizioterapeits Oskars Urbanovičs, ko-
mandas pārstāvji – Jānis Laga-
novskis un Gints Sīviņš); bronzas 
medaļas: Anita Čuhnova (vieglatlē-
tika, soļošana), Rolands Kaimiņš (vie-
glatlētika, 10000 m skriešana).
 Nominācija “2016. gada trene-
ris”: vieglatlētika – Artūrs Priževoits, 
Zigurds Kincis, Georgs Gutpelcs, Jev-
gēnijs Liepa, Viktors Lācis un Rita 
Pučekaite; orientēšanās sports – Ive-
ta Holcmane; basketbols – Rolands 

Pauliņš, Pēteris Ozoliņš Mihals 
Hlebovickis, Uldis Švēde un Rai-
monds Pabrieža; handbols – Andris 
Molotanovs, Andris Sosnars un Natā-
lija Kudrjavceva; karatē – Jevgeņijs 
Ivanovs; bokss – Igors Viktorovs; 
futbols – Raivis Rubīns; florbols – 
Māris Teika un Andris Vasioleks; 
svarcelšana – Vladislavs Hamidu-
ļļins; lēkšana ar slēpēm/ziemeļu 
divcīņa – Margarita Sokolova un 
Modris Krūze; hokejs – Edgars Ada-
movičs un Kaspars Miglāns. Galveno 
balvu ieguva vieglatlētikas treneris 
Georgs Gutpelcs.
 Nominācija “2016. gada spor-
tiste”: Elīna Masteiko (orientēšanās 
sports, rogainings); Gundega Heidin-
gere, Agnese Pastare, Anita Čuhnova 
(vieglatlētika, soļošana). Laureāta ti-
tulu ieguva soļotāja Agnese Pasta-
re.
 Nominācija “2016. gada spor-
tists”: Armands Bušs (vieglatlētika, 
vidējās distances); Artis Kurmēns 
(handbols); Andris Kivlenieks, Raivo 
Kivlenieks, Nauris Neimanis (orien-
tēšanās sports); Ģirts Betmanis, Igors 
Minovs, Jēkabs Eglītis (frisbijs); Ro-
berts Guiskis, Vitālijs Volkovs, Pāvels 
Bobrovs (svarcelšana). Laureāta ti-
tuls – handbolistam Artim Kurmē-
nam.
 Nominācija “2016. gada sporta 
spēļu komanda”: Ogres Frisbija klu-
ba sieviešu komanda “Moments”; 
florbola klubs “Ogres vilki”. Titulu 
ieguva handbola klubs “Ogre/Mi-
andum” (Iļja Želna, Arvis Laganov-
skis, Artis Laganovskis, Uvis Straz-
diņš, Jānis Bauze, Artūrs Svārups, 
Sandis Lepers, Dzintars Dravnieks, 
Kaspars Abiks, Artis Kurmēns, Andris 
Pozņaks, Lauris Ozoliņš, Miks Kir-
šteins, Jānis Jasaitis, Mārtiņš Dāvid-
nieks un Kristaps Vansovičs. Treneri – 
Andris Molotanovs, Andris Sosnars 
un Natālija Kudrjavceva).
 Nominācija “Seniori sportā”: 
vieglatlēti Rita Žuravļova, Jānis Kap-
rālis, Aivars Puriņš, Romāns Nipkens, 
Valdis Ņilovs, Armants Pēterkops, 
Artūrs Pauļukēvičs un Andris Alksnis; 
enduro motobraucējs Artūrs Robež-
nieks.

 Nominācijā “Par mūža ieguldīju-
mu” balvu saņēma boksa treneris 
Igors Viktorovs (attēlā).
 Līdzjutēju balsojumā augstāko 
punktu skaitu ieguva Ogres Basket-
bola skolas U12 zēnu komanda (Jē-
kabs Jānis Vārna, Artjoms Pļetņovs, 
Gustavs Vanags, Markuss Kevins Ki-
rilko, Kristers Kalnozols, Ivo Ga-
lauskis, Markuss Lastiņš, Daniils Ma-
karovs, Kārlis Zariņš, Ingus Vanags, 
Ralfs Tumaševs, Roberts Eglītis, 
Kristiāns Frīdenbergs, Kārlis Rūdolfs 
Mednis un Bruno Spūlis. Komandas 
treneris – Rolands Pauliņš.

Sintija Pabrieža

Turpinājums no 1. lpp.

Atbalsta ieceri labiekārtot bibliotēkas apkārtni Lauberē
 Domes sēdē deputāti nolēma atbal-
stīt Lauberes pagasta pārvaldes at-
tīstības koncepcijas projekta ideju par 
sajūtu un brīvā laika pavadīšanas dār-
za “Raiņa un Aspazijas saulainais stū-
rītis” izveidi un piedalīšanos Publisko 
un privāto partnerattiecību biedrības 
“Zied zeme” organizētajā projektu ie-
sniegumu konkursā.
 Projekta koncepcijā paredzēts lab-
iekārtot brīvā laika pavadīšanas zonu 
pie Lauberes bibliotēkas, kas ietvers 
lasītavu, sporta zonu, publiski pieeja-
mu interneta punktu un krāšņas ap-
stādījumu dobes. Idejas pamatā ir 
Raiņa un Aspazijas daiļradei veltīta 
labiekārtojuma koncepcija, kur centrā 
atrodas lielais galds ar soliem un uz 
galda iestrādātu atvērtu grāmatu, kā 

arī no centra izejošām taciņām, kas 
atgādina saules starus. 
 Lasītavā notiks dzejas, pasaku, 
prozas lasījumi un radošas aktivitā-
tes. Āra sporta zonu paredzēts noro-
bežot no ielas ar apstādījumiem. Rel-
jefs vecā pagraba vietā atgādinās par 
vēsturisko situāciju un vizuāli iezīmēs 
dabā šīs aktīvās atpūtas zonas robe-
žas. Projekta ietvaros paredzēts arī 
pagarināt gājēju ietvi, izveidojot bru-
ģētu celiņu un ierīkojot bruģētu pie-
braucamo ceļu. Tāpat paredzēts ie-
stādīt kokus, uzstādīt soliņu, atkritu-
mu urnu un informācijas stendu.
   Projekta kopējā summa paredzēta 
48 499 eiro apmērā, t.sk. 46 333 eiro 
attiecināmās izmaksas, no kurām ie-
spējamais atbalsta apmērs ir 70% un 

pašvaldības līdzfinansējums – 30% 
jeb 13 900 eiro. Projekta apstiprinā-
šanas gadījumā projekta neattieci-
nāmo izmaksu summu 2 166 eiro un 
pašvaldības līdzfinansējumu 13 900 
eiro apmērā no projekta attiecināmo 
izmaksu summas segs no pašvaldī-
bas 2017. gada budžeta līdzekļiem 
neparedzētiem gadījumiem.
 Lauberes pagasta bibliotēka dibi-
nāta 1880. gadā un ir viena no senā-
kajām bibliotēkām Rīgas apriņķī, ba-
gāta ar senām lasīšanas tradīcijām. 
Jāpiebilst, ka Lauberē ir atgriezusies 
“Grāmatu klēts” – unikāls kultūrvēs-
turisks mantojums, ko veido trimdā 
izdotās latviešu rakstnieku grāmatas, 
žurnāli, skaņu plates un gleznas.

Nikolajs Sapožņikovs

Šovasar pārbūvēs kultūras centra ieejas kāpnes
 Šovasar tiks uzsākta Ogres novada 
Kultūras centra ieejas kāpņu pārbūve, 
ko paredzēts veikt divas kārtās. Plā-
nots, ka darbi tiks uzsākti maija bei-
gās. Kultūras centra vadība laikus 
vēlas informēt sabiedrību par īslaicī-
gām neērtībām centra apmeklētā-
jiem.
Paplašināsies āra kāpņu funkcijas
 Pārbūves pirmajā kārtā plānots 
veikt Ogres novada Kultūras centra 
ieejas kāpņu pārbūvi, bet otrajā kārtā 
– vasaras dārza pārbūvi ar laikme-
tīgās mākslas izstāžu zāles izveidi pa-
trepē. 
 Kā skaidro Ogres novada Kultūras 
centra direktore Antra Purviņa, kāpņu 
teritorija kalpos kā rekreācijas – at-
pūtas zona ar apzaļumotām apstā-
dījumu salām, apgaismotām kāpnēm 
un solu grupām. Skatoties attīstības 
virzienā un izvērtējot šodienas pub-
lisko rekreācijas vietu plānošanas 
tendences, tiks veidota atpūtas zona 
ar elektroierīču (telefonu, ipad, plan-
šetes u.c.) uzlādes staciju un bez-
maksas wi – fi pieeju, labiekārtota vie-
ta āra koncertiem un citām radošām 
izpausmēm.
 “Svarīgi, ka tiks atvieglota vides pie-
ejamība cilvēkiem ar kustību traucē-
jumiem, māmiņām ar bērnu ratiem un 
velosipēdistiem. Mūsu uzdevums ir 
sekmēt, lai pasākumus kultūras cen-
trā varētu apmeklēt ikviens,” uzsver 
Antra Purviņa. 

Darbus veiks vasarā
 Jau aizvadītajā gadā kultūras cen-
tra vadība tikās ar kultūras centra 
ēkas arhitektiem – Oļģertu Kraukli un 
Birutu Burčiku (attēlā). Tikšanās laikā 
aktualizēts kāpņu pārbūves jautā-
jums. Pēc rūpīga plānošanas darba, 
iesaistot Ogres novada pašvaldības 
Attīstības departamenta Būvvaldes 
speciālistus, rasts atbilstošs arhitek-
toniskais risinājums un uzsākti pro-
jektēšanas darbi. Šobrīd noslēgusies 
projekta pirmās kārtas sabiedriskā 
apspriešana, tiks izsludināts būvnie-

cības iepirkums un jau maija izskaņā 
uzsākti pirmās kārtas būvniecības 
darbi. 
 A. Purviņa: “Ņemot vērā, ka vasara 
ir izlaidumu laiks, īpaši vēršam uzma-
nību mācību iestāžu darbiniekiem, 
plānojot pasākumu norisi. Apzinā-
mies, ka kādu laiku būs neērtības, bet 
šis darbs jāizdara, jo kāpnes ir krietni 
nolietojušās, vietām radušies kon-
strukciju bojājumi, kas rada neērtības 
centra apmeklētājiem,” 

Piesaistīts valsts budžeta 
finansējums

 Finansējums Ogres novada Kultū-
ras centra ieejas kāpņu renovācijai 
piešķirts no 2017. gada valsts bu-
džeta “Nacionālās apvienības” depu-
tātu kvotām 100 000 eiro apmērā. 
 “Šobrīd paralēli meklējam iespējas, 
kā sakārtot autostāvvietu problēm-
jautājumu pie kultūras centra. Piere-
dze liecina, ka Ogres novada Kultūras 
centra pasākumus arvien biežāk ap-
meklē ne tikai ogrēnieši un kaimiņu 
novadu iedzīvotāji, bet arī viesi no 
Rīgas un citiem Latvijas reģioniem, 
līdz ar to stāvvietu jautājums ik brīdi 
kļūst arvien aktuālāks. Novietojot aiz-
lieguma zīmes un uzliekot administra-
tīvos sodus, risinājums neradīsies, 
mūsu uzdevums ir rast iespēju izvei-
dot papildu autostāvvietas,” skaidro 
Antra Purviņa. 

Dace Tribocka,
Ogres novada Kultūras centra 

Attīstības plānošanas un projektu 
nodaļas vadītāja

Ogres Basketbola skolas U12 zēnu komanda ar treneri Rolandu Pauliņu
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Vidusskolu audzēkņi iegūst zināšanas uzņēmējdarbībā
 Lai veidotu izpratni par dažādiem 
procesiem, kas saistīti ar uzņēmēj-
darbību, daudzās Latvijas skolās tiek 
īstenota Junior Achievement Latvia 
programma “Skolēnu mācību uzņē-
mums”(SMU). Ogrē SMU darbojas 
Ogres 1. vidusskolā un Ogres Valsts 
ģimnāzijā. 
    Programmas ietvaros skolēni kopā 
ar skolotāju jeb konsultantu veido 
dažādu nozaru mācību uzņēmumus. 
Mācību nolūkos tie pilda īsta uzņē-
muma funkcijas un darbojas reālā 
vidē – skolēni ražo un pārdod preces 
vai pakalpojumus. Veidojot SMU, 
jaunietis iegūst zināšanas uzņēmēj-
darbībā, prasmi pārdot un prezentēt, 
zināšanas par finanšu analīzi, prasmi 
plānot savas finanses un darboties 
komandā, dažādus biznesa kontak-
tus un piedāvājumus, iespēju parādīt 
savas spējas citiem, starptautisku 
pieredzi un vēl daudz ko citu.
 “Mūsu skolā ir deviņi SMU, kurus 
konsultēju es un sociālo zinību skolo-
tājs Mārtiņš Geida. Es strādāju ar 10. 
– 12. klašu skolēniem, savukārt sko-
lotājs Geida ar 7. – 9. klašu skolē-
niem. No šiem deviņiem mācību 
uzņēmumiem varu izcelt uzņēmumu 
“Blossom”, kura vadītāji ir 12. D kla-
ses skolnieki Elza Grauze un Kalvis 
Kalniņš. Ar savu produkciju – māk-
slīgo ziedu vainagiem un dažādiem 
aksesuāriem – uzņēmums ir piedalī-
jies Vislatvijas SMU gadatirgū. Tam ir 
bijuši pasūtījumi arī interneta veikalā 
www.ebay.com. Ņemot vērā, ka 
programmas ietvaros uzsvars tiek 
likts vairāk tieši uz ražošanu un ma-
zāk uz pakalpojumu sniegšanu, lie-
lākā daļa mūsu skolas SMU ražo da-
žādas lietas, piemēram, koka izstrā-
dājumus, nozīmītes, interjera priekš-
metus un vēl visu ko citu, ” atklāj Og-
res Valsts ģimnāzijas ekonomikas 
skolotāja un programmas “Skolēnu 
mācību uzņēmums” konsultante Vik-
torija Ivanova.
 V. Ivanova atzīst, ka šogad esot 
īpaši liels SMU skaits skolā, taču tas 
varētu būt arī lielāks, jo skolēnos ir jū-
tama vēlme iegūt šīs zināšanas, taču 
bieži vien viņiem ir slinkums vai 
nepietiek gribasspēka. 
 Ogres Valsts ģimnāzijas SMU: 

· RELANO (Biroja un tā tehnikas 
apkalpošana) – vadītājs Ričards Eg-
lītis, 11. B klase;
· Blossom (mākslīgo ziedu vainagi, 
aksesuāri), tirgošanās E-bay – vadī-
tāji: Elza Grauze,  12. D klase, Kalvis 
Kalniņš, 12.D klase.
http://blossom.lv/,
https://www.facebook.com/blossomc
rowns/;
· Techny (datorpakalpojumi, mājas 
lapu izveide) – vadītājs Kalvis Kal-
niņš, 12. D klase;
· Deju studija “Possible” – vadītāja 
Daniela Birkenfelde, 11. B klase; 
· Triangle (pasākumu rīkošana) – 
vadītājas: Santa Balaša, 12. B klase, 
Sintija Leimane, 12. B klase, Linda 
Brēmere, 12.B klase.
https://www.facebook.com/Triangle-
workshop-1225136350893069/;  
· EKB (ekskluzīvi koka blociņi) – 
vadītāji: Edgars Šiherins, 10. D klase, 
Reinhards Voicišs, 10. D klase,
Dāvids Leitāns, 10. D klase.
https://www.facebook.com/EKB123/;
· PaulAnn Decor (interjera priekš-
meti, dāvanas, aksesuāri) – vadītājas: 
Annija Bulmeistere, 12. D klase, 
Paula Raina Rubene, 12. D klase;
· AOKD (koka izstrādājumi) – vadī-
tājs Oskars Balodis, 7. A klase;
· “Nospiedējs” (nozīmīšu izgatavo-
šana) – vadītāji: Elans Pureklis, 9. B 
klase, Alise Elizabete Vasiļjeva 9. A 
klase. 
https://www.facebook.com/nospiede
ejs/.
 Ogres 1. vidusskolā SMU vada 
ekonomikas un komercdarbības sko-
lotāja Agnese Slišāne. Skolēnu mā-
cību uzņēmumi Ogres 1. vidusskolā 
darbojas kopš 2014. gada, kad tika 
parakstīts sadarbības līgums ar 
Junior Achievement Latvia. Kopš pie-
teikšanās brīža skola ir izmantojusi 
dažādas no piedāvātajām iespējām, 
devusies uz biznesa lekcijām un se-
mināriem, piedalījusies konkursos un 
attīstījusi skolēnu mācību uzņēmu-
mus, kas veiksmīgi konkurējuši Vis-
latvijas gadatirgos Rīgā un Eiropā. 
 “Pirmo uzņēmumu, kas piedalījās 
Vislatvijas gadatirgū, 2015. gadā iz-
veidoja četras 11. klases meitenes – 
Zane Tomsone, Linda Zugrava, Evita 

Haritoviča un Anna Visocka. Uzņēmu-
ma SIA “YOUR LIKES” mērķis ir da-
žādām sadzīviskām lietām piešķirt 
“otru elpu”, iebūvējot tajos pulksteņa 
mehānismu. 2016. gada Ziemas-
svētku Vislatvijas gadatirgū piedalījās 
SIA “ZELTA ZIRGS”
(https://www.facebook.com/smuzelta
zirgs/?fref=ts ), tā dibinātājas ir Jus-
tīne Bondare un Amanda Lomanova. 
Meitenes ir kaislīgas lasītājas, tāpēc 
savu mīlestību pret grāmatām ietērpa 
biznesa idejā, izveidojot firmu, kas 
ikvienam grāmatu lasītājam piedāvā 
iespēju pasūtīt grāmatas uz mājām 
sev vai draugiem, kā unikālu pievie-
noto vērtību izveidoja dažādus akse-
suārus – grāmatzīmes, kartiņas, biļe-
tes uz kultūras pasākumiem un citas 
lietas, kas meiteņu saukli “JO LASĪT 
IR STILĪGI” padara dzīvu. Vislatvijas 
gadatirgū tika iegūta balva nominācijā 
“Sociāli  aktīvākais SMU”. 
 Plašāk pazīstams uzņēmums ir 
SIA “RAINY ART” 
(https://rainyart.lv/), kuru dibināja un 
vēl joprojām aktīvi pilnveido Alīna 
Anete Birnika un Zanda Plaude. Uz-
ņēmums radījis inovatīvus lietus-
mēteļus bērniem, tā misija ir lietainās 
dienas padarīt par baudāmām, nerai-
zējoties par bērnu veselību, drošību 
un komfortu. Šis uzņēmums ne tikai 
nesa Ogres vārdu, piedaloties Latvi-
jas mēroga sacensībās, bet, gūstot 
uzvaru, mērojās spēkiem ar visas Ei-
ropas mācību uzņēmumiem un 38 
uzņēmumu konkurencē ierindojās pir-
majā sešiniekā,” stāsta A. Slišāne.
 Ogres 1. vidusskolā ik gadu izvei-
dojas 6 – 8 vidusskolas mācību uzņē-
mumi, kas startē dažādos konkursos 
un attīsta savas idejas ne tikai teorē-
tiski, bet arī praktiski – veidojot proto-
tipus, piedaloties gadatirgos. A. Sli-
šāne: “Uz pieredzi balstītās zināša-
nas par uzņēmumu izveidi un vadību 
dod pārliecību un prasmi, lai startētu 
konkursos, kur iespējams iegūt inves-
tīcijas turpmākai uzņēmējdarbības 
attīstīšanai, piemēram, “Ideju Kauss”, 
“STARTUPPASSION” studentu biz-
nesa ideju hakatonā, “Izaugsmes fo-
rums”, “Biznesa ekspresis” un citos.” 

Informācija par izmaiņām Ogres sociālā centra darbā

 Ogres novada Sociālā dienesta administrācija informē, ka sakarā ar Ogres 
sociālā centra pārvietošanu no Parka ielas 1, Ogrē, uz citām telpām, no 2017. 
gada 28. februāra līdz 6. martam Ogres sociālā centra klienti netiks apkalpoti. 
Steidzamas nepieciešamības gadījumā klienti var vērsties Ogres novada 

Sociālajā dienestā Brīvības ielā 44, 
Ogrē, tālr. 65022922.
 No šī gada 7. marta Ogres so-
ciālais centrs darbosies Vidzemes 
ielā 3, Ogrē (attēlā). 
 Jau vēstīts, ka ēkā Parka ielā 1 
šogad tiks veikti pārbūves darbi, reali-
zējot projektu “Ēkas Parka ielā 1, Og-
rē, siltināšana un rekonstrukcija, pielā-
gojot pirmsskolas izglītības iestādes 
vajadzībām”, atbilstīgi bērnudārza 
vajadzībām iekartojot telpas un labie-
kārtojot teritoriju. Pārbūves darbi 

sāksies martā, tie jāpabeidz līdz šī gada beigām. 
 Ogres sociālais centrs Vidzemes ielā 3 atradīsies, kamēr kādreizējās 
profesionālās izglītības ēkā Upes prospektā 16 tiks realizēts projekts “Ēkas 
Upes prospektā 16, Ogrē, siltināšana un rekonstrukcija, pielāgojot Ogres 
novada Sociālā dienesta un tā struktūrvienību vajadzībām”. Beidzoties pār-
būves darbiem, šajā ēkā tiks izvietots Ogres novada Sociālais dienests, Ogres 
sociālais centrs un citas Sociālā dienesta stuktūrvienības.
 Papildu informācija. Līdz Ogres sociālā centra pagaidu mājvietai Vidzemes 
ielā 3 var nokļūt ar maršruta Nr. 2 SIA “Ogres Autobuss” – Daugavpils iela – tirgus 
– AS “Ogre” autobusiem (pietura “Vidzemes iela”). 

                Darba dienās                                      Brīvdienās

* kursē līdz a/s “Ogre” 

# kursē pa Lazdu gatvi, Stūrīšu gatvi, 
   Pārogres gatvi

+ kursē līdz SIA “Ogres būvplastmasa”

 Jaunsardzes un informācijas cen-
tra direktors Druvis Kleins, tiekoties ar 
Ogres novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja vietnieku Egilu Helma-
ni, atzinīgi novērtēja Ogres novada 
pašvaldības ieguldījumu Jaunsar-
dzes kustības attīstībā. 
 “2009. gadā Jaunsardze Latvijā 
piedzīvoja norietu gan finansiālu grū-
tību dēļ, gan saistībā ar pašvaldību 
pasīvo attieksmi pret Jaunsardzes 
nepieciešamību. Kad neviena no lie-
lajām pašvaldībām neuzskatīja par 
vajadzīgu ieguldīt finanšu līdzekļus 
un laiku kustības aktivizēšanā, Ogrē 
un tās apkaimē vairākās skolās 
joprojām Jaunsardze bija neatņe-
mama sastāvdaļa un turpināja savu 
attīstības ceļu. Ogres novadu es vien-
mēr norādu kā labo piemēru citām 
pašvaldībām, kas spējis atbalstīt un 
attīstīt Jaunsardzes kustību. Par to, 
ka ogrēniešiem ir svarīga savas tau-
tas vēsture un tās liktenis, liecina arī 
fakts, ka Ogre bija pirmā pašvaldība 
Latvijā, kas uzstādīja monumentālo 
Latvijas valsts karogu un piemiņas 
stēlas ar Ogres un tās apkaimē dzi-
mušo Lāčplēša kara ordeņu kavalieru 
vārdiem. Arī politiski represēto piemi-
ņas vieta Ogrē piedzīvojusi pozitīvas 
pārmaiņas,” stāsta Druvis Kleins.
 Egils Helmanis: “Mums ir jāau-
dzina jauniešos patriotisms un cieņa 
pret mūsu tautas varoņiem, jāattīsta 
viņos cīņas spars. Jaunsardze ir viens 
no veidiem, kā to īstenot. Man ir prieks 
par Jaunsardzes kustības attīstību, 
īpaši laukos, jo tur jauniešiem ir krietni 
mazāk iespēju. Lai vairotu bērnos un 
jauniešos patriotismu, katru gadu 
oktobrī rīkojam militāri patriotiskās 
audzināšanas pārgājienu, kas pulcē 
vairāk nekā 700 skolēnu. Esmu gan-
darīts, ka man izdevās Ogrē atdzīvi-
nāt Lāčplēša dienas lāpu gājienu, šim 
pasākumam pārtopot par noturīgu 
tradīciju, kas ik gadu pulcē arvien 
vairāk dalībnieku, tostarp novada 
jauniešus. Patriotiskā audzināšana 
man ir ļoti svarīga, un jāsaka paldies 
Druvim, kurš, tāpat kā es, Jaunsar-

Jaunsardze veicina aktīvu dzīvesveidu un patriotismu
dzes nepieciešamību un tās mērķu 
īstenošanu uzskata par nozīmīgu 
mūsu valstij kopumā.” 
 No 2. februāra (pēc pusgada pār-
traukuma) atjaunota jaunsargu darbī-
ba Suntažu vidusskolā, kur Jaunsar-
dzes vienībai ir atrasts jauns, per-
spektīvs instruktors. Jaunsargu in-
struktors Kristians Vuļs (attēlā) ir 

darbojies Jaunsardzes kustībā asto-
ņus gadus, vadījis Jaunsardzes Rīgas 
101. vienību, studē Latvijas Sporta 
Pedagoģijas akadēmijā, lai kļūtu par 
vecāko treneri ložu šaušanā un par 
vadītāju sporta jomā, nodarbojas ar 
šaušanu. Kristianam ir sasniegumi 
Latvijas un Eiropas mēroga šaušanas 
sacensībās. Viņš ir 2016. gada čem-
pions Lietišķajā šaušanā savā grupā, 
Latvijas Jaunatnes olimpiādes medaļ-
nieks, kā arī 2016. gada decembrī 
notikušajās sacensībās Nīderlandē 
kopvērtējumā šaušanā ar šauteni iz-
cīnījis 6. vietu. Tiekoties ar jauno in-
struktoru, novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja vietniece Ineta Tama-
ne rosināja Kristianu apsvērt iespēju 
arī Ogrē veikt instruktora pienāku-
mus, jo arī Jaunogres vidusskolā ir 
skolēni, kuri vēlas iesaistīties Jaun-
sardzē. 
 “Lai iepazīstinātu jauniešus ar ie-
spēju iesaistīties Jaunsardzes kustī-

bā, 7. februārī Jaunogres vidusskolā 
viesojās Gunvaldis Kalva, Jaunsar-
dzes 506. vienības instruktors, kā arī 
Ņikita Beluško un Vadims Masļanka, 
bijušie Jaunogres vidusskolas sko-
lēni, kas agrāk bija aktīvi jaunsargi un 
tagad ir zemessargi. Ņikita un Vadims 
pastāstīja par savu pieredzi, pras-
mēm un zināšanām, kuras iegūtas, 
darbojoties Jaunsardzes kustībā, par 
piedalīšanos starptautiskās sacen-
sībās, kurās tika uzvarētas citu Eiro-
pas valstu līdzīgu organizāciju ko-
mandas. Kā vienu no galvenajiem ie-
guvumiem abi jaunieši uzskata apgū-
tās pirmās palīdzības sniegšanas 
prasmes, fizisko un psiholoģisko sa-
gatavotību, spēju izdzīvot dabiskos 
apstākļos, kā arī nestandarta domā-
šanas prasmju apgūšanu. Šāda tik-
šanās tuvākajā laikā plānota arī Og-
res 1. vidusskolā,” stāsta Rinalds Ru-
dzītis, Ogres novada pašvaldības Iz-
glītības, kultūras un sporta pārvaldes 
Jaunatnes lietu speciālists.
 Šobrīd Ogres novadā Jaunsardzes 
vienībās darbojas apmēram 150 jau-
nieši un nodarbības notiek Ogres 
sākumskolā, Ogres Valsts ģimnāzijā, 
Suntažu vidusskolā, Madlienas vidus-
skolā un Ķeipenes pamatskolā.
 Jaunsardze jauniešiem nodrošina 
saturīgas brīvā laika pavadīšanas 
iespējas, veicina aktīvu dzīves veidu 
un patriotismu un sniedz iespēju jau-
niešiem apgūt dzīvē noderīgas iema-
ņas: kā neapmaldīties mežā, kā iekurt 
uguni, kā atrast ūdeni, kā sniegt pirmo 
medicīnisko palīdzību u.t.t. Dalība 
Jaunsardzē jebkuram jaunietim ir par 
brīvu – visas pasākumu izmaksas 
sedz valsts sadarbībā ar pašvaldību. 
 Kopš Latvijā ir beidzies obligātais 
militārais dienests, Jaunsardze ir vie-
nīgā vieta, kur jaunieši var pamēģināt, 
kā ir būt par karavīru vai zemessargu. 
Viens no iemesliem, kāpēc Aizsar-
dzības Ministrija iegulda resursus 
Jaunsardzē, ir tas, ka daļa jauniešu 
interesējas par dažādām militārajām 
profesijām un izvēlas karjeru, kas sai-
stīta ar profesionālo militāro dienestu.

Sintija Pabrieža

Ogres Centrālajā bibliotēkā
  
 Sakarā ar grāmatu krājuma inventarizāciju Ogres Centrālās bibliotēkas 
pieaugušo nodaļas abonements būs slēgts laikā no 13. marta līdz 25. 
martam (ieskaitot). Atvainojamies par sagādātajām neērtībām.
 Pieaugušo nodaļas lasītava (2. stāvā) un Bērnu literatūras nodaļa strādās no 
plkst. 11.00 līdz 18.00.
 Grāmatas varēs nodot grāmatu nodošanas iekārtā (pie bibliotēkas ieejas) vai 
Pieaugušo nodaļas lasītavā. 

 28. februārī plkst. 17.10 – ceļojumu iespaidu pēcpusdiena kopā ar Nikolaju 
Sapožņikovu “Bizoni, lāči, geizeri, sēra un lavas lauki, vulkāns, kas draud 
pamosties, un daudz kas cits Jeloustounas Nacionālajā parkā  Vaiomingas 
pavalstī, ASV”.

 Līdz 17. martam skatāma Ulda Apiņa fotoizstāde “Itālijas mozaīka”.

Jauns Alfa kurss Ogres ev. luteriskajā draudzē.
 ALFA KURSS ir iespēja ikvienam iepazīt kristīgo 
ticību. Draudzīgā un mājīgā gaisotnē Tu varēsi 
uzzināt, klausīties un diskutēt.
 Alfa ir desmit nodarbību cikls. Katra tikšanās reize 
sākas ar kopīgu maltīti, tad notiek lekcija. Pēc lekcijas 
Alfas dalībnieki mazākās grupās pārrunā dzirdēto, 
diskutē un meklē atbildes uz saviem jautājumiem. Alfā 
nav muļķīgu jautājumu vai nepareizu uzskatu. Priekš-
zināšanām nav nozīmes, tāpat arī nepastāv vecuma 
ierobežojums. Kurss ir bez maksas, bet aicinām ie-
spēju robežās ziedot kursa izdevumu segšanai.
 Pēc Alfas nodarbībām interesentiem turpināsies 5 konfesionālās 
nodarbības, un kursa beidzējiem, kuri to vēlēsies, būs iespēja nokristīties un 
iesvētīties, kļūstot par Ogres ev. luteriskās draudzes locekļiem.
 Nākamais ALFA KURSS Ogres ev. luteriskajā draudzē: trešdienās, sākot 
no 2017. gada 1. marta, plkst. 19.00, draudzes mājā Brīvības ielā 51, 
Ogrē.
 Papildinformācija un pieteikšanās, aizpildot pieteikuma anketu draudzes 
mājaslapā www.ogres.lelb.lv vai rakstot uz e-pasta adresi
 alfakurssogre@gmail.com, vai telefoniski: 26355481 (Lauma).

Sintija Pabrieža
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Mazozolu Kultūras namā
 24.februārī PAŠDARBNIEKU BALLĪTE (svinēsim savu 5 gadu pastā-
vēšanas jubileju). Programmā:
-plkst. 20.00  Koncerts (bez  maksas). Koncertā piedalās arī viesi no Taurupes
-plkst. 22.00 Dejas muzikanta Pētera Leiboma pavadījumā (ieejas maksa – paš-
darbniekiem bez maksas, pārējiem EUR 3).

Krapes Tautas namā 
 25. februārī plkst.12.00 Solvitas Kūnas lekcija – praktiskā nodarbība 
DABAS VELTES un AUGU HIDROLĀTI UN EĻĻU EKSTRAKTI 
(MACERĀTI) SKAISTUMAM un VESELĪBAI.
Lekcijas tēmas:
*  Augu būtība un burvība: ko par mums vēsta auga smarža, kā Latvijas 
spēkpilnie augi un ziedi mūs dziedina un palīdz dzīvot veselīgi un radoši; kā 
atpazīt  “savus” augus; kas ir augu hidrolāti un eļļu macerāti, un kā tos varam 
pagatavot paši.
* Pumpuri, mizas un saknītes: kādus augus daba dāvā pavasarī, un kā tos 
izmantot savam skaistumam un veselībai; kā izmantot vitamīniem bagātus 
maisījumus iekšķīgi fiziskās un garīgās veselības stiprināšanai.
 Ieeja bez maksas.

Ciemupes Tautas namā 
 4. martā plkst. 21.00 atpūtas vakars pie galdiņiem TIK DĒĻ JUMS. Ballīte 
Džeimsa Bonda stilā. Ģērbšanās stils: kungiem – slepenā aģenta, bet dāmām – 
liktenīgās sievietes veidolā. Biļešu cena iepriekšpārdošanā, lai rezervētu vietas 
pie galdiņiem – EUR 5, pasākuma dienā – EUR 7. Tālr. informācijai 28700053.

 26. martā organizē ekskursiju uz Latvijas Nacionālo mākslas muzeju. 
Izbraukšana plkst. 9.30 no Tautas nama. Ieejas biļete un ceļa izdevumi kopā 
EUR 9,30. Pieteikties pie tautas nama vadītājas līdz 28. februārim. Vietu skaits 
ierobežots.Tālr. 28700053.

Ogresgala Tautas namā 
 25. februārī plkst. 19.00 atpūtas pasākums KAD GADIEM ES PĀRI 
SKATOS. Par dejas ritmiem gādās grupa “Lustīgais Blūmīzers”. 
Biļetes cena EUR 5.

 Atskatoties uz aizvadīto gadu sa-
biedriskās kārtības un drošības jomā, 
varu teikt, ka darba intensitātes ziņā 
2016. gads bijis nedaudz vieglāks ne-
kā 2015. gads, arī administratīvi so-
dāmu pārkāpumu skaits ir gājis mazu-
mā. 
 Kārtības un drošības jomā kopumā 
ir vērojama situācijas uzlabošanās, 
ko noteikti ir devis pašvaldības po-
licijas aktīvais preventīvais un ikdie-
nas darbs. Iespēju robežās esam 
snieguši iedzīvotājiem palīdzību, risi-
not gan ģimenes konfliktus, gan no-
vēršot likumpārkāpumus. Diemžēl ir 
vērojama tendence arvien biežāk pār-
kāpumus izdarīt apzināti, ar pārlieku 
lielu agresivitāti, nesavaldīgumu un 
negodprātīgu rīcību no pārkāpēju pu-
ses. Jāatzīst, ka policijas darbinie-
kiem, aizturot likumpārkāpējus, nereti 
nācās strādāt neierastos un pat 
ekstremālos apstākļos, riskēt ar savu 
veselību un dzīvību.
 Nevar noliegt, ka sabiedrisko kār-
tību un drošību joprojām negatīvi ie-
tekmē iedzīvotāju sociālie apstākļi, 
viņu ekonomiskais un finansiālais 
stāvoklis. Nākas atzīt, ka daudzi cil-
vēki nespēj vai nevēlas kaut ko mainīt 
savā dzīvē, un visu apstākļu kopums 
nereti veicina personības vispārēju 
degradāciju, rada papildu spriedzi 
sabiedrībā. 
 Pašvaldības policijas darbā rakstu-
rīgi, ka daudz laika un resursu jāizlieto 
sadzīviska rakstura problēmu risinā-
šanai, mazāk laika atliek likumpār-
kāpumu novēršanai.
 2016. gadā pašvaldības policijā sa-
ņemts 2601 iedzīvotāju izsaukums, 
konstatēti 5610 pārkāpumi un sa-
ņemti 935 iesniegumi. Par dažādiem 
pārkāpumiem ir sastādīti 877 admi-
nistratīvā pārkāpuma protokoli, kā arī 
335 administratīvā pārkāpuma pa-
ziņojumi par ceļu satiksmes notei-
kumu punktiem. Pašvaldības policija 
ir novērsusi 4609 likumpārkāpumus, 
46 gadījumos ir veicinājusi noziegu-
mu atklāšanu.
 Sabiedriskās kārtības pārkāpumi 
lielākoties joprojām ir saistīti ar alko-
holisko dzērienu lietošanu sabied-
riskās vietās vai ar atrašanos sabied-
riskās vietās tādā reibuma stāvoklī, 
kas aizskar cilvēka cieņu. 2016. gadā 
par šo pārkāpumu administratīvi so-
dītas 470 personas. Vairumā gadī-
jumu alkohola koncentrācija perso-
nas izelpā sasniedza 2 – 4 promiles. 
Šāds reibuma stāvoklis bieži vien 
apdraud pašas personas dzīvību un 
veselību, piemēram, ja cilvēks šādā 
stāvoklī streipuļo pa ceļa braucamo 
daļu, apdraudot satiksmes drošību, 
vai arī ziemas apstākļos aizmieg uz 
ielas, zālienos, pagalmos vai sa-

Pašvaldības policija strādā sabiedrības labā
biedriskā transporta pieturvietās. 
 Uz lielā alkoholisko dzērienu cie-
nītāju skaita fona tomēr iepriecina 
fakts, ka samazinās to nepilngadīgo 
personu skaits, kuras ir lietojušas al-
koholiskos dzērienus, un viens no fak-
toriem, kas sekmējis šo procesu, ir 
policijas veiktais preventīvais darbs, 
kas ietver sevī gan skaidrojošus pa-
sākumus, gan soda sankcijas. Ne-
daudz samazinājies arī atkārtoti izda-
rītu administratīvo pārkāpumu skaits. 
 Pārmērīga alkohola lietošana bieži 
vien ir cieši saistīta ar huligāniskām 
darbībām gan pret apkārtējiem cilvē-
kiem, gan sabiedrisko īpašumu. 
2016. gadā par sīko huligānismu so-
dītas 14 personas un 14 personas sa-
ņēmušas sodu par nepakļaušanos 
policijas darbinieku likumīgajām pra-
sībām. 
 Pašvaldības policijas darbu alkoho-
lisma apkarošanā un tā sekas 2016. 
gadā ļoti sarežģīja atskurbšanas telpu 
neesamība – 2015. gada augustā tās 
tika likvidētas, bet jaunas telpas vēl 
arvien nav ierīkotas. Ja agrāk perso-
nu atskurbšanas jautājumu mēs cen-
tāmies risināt ar valsts atbalstu, tad 
tagad diemžēl viss ir pārlikts tikai uz 
pašvaldības pleciem. Jautājums par 
atskurbtuves izveidi un pašvaldības 
policijas iesaisti tās funkciju nodro-
šināšanā joprojām ir aktuāls un gaida 
risinājumu.
 Alkohola lietošana ir bijusi par ie-
meslu arī vairumam ģimenes skan-
dālu, kuru laikā bieži vien tika konsta-
tēta vardarbība pret ģimenes locek-
ļiem. 2016. gadā pašvaldības polici-
jas darbinieki vairāk nekā 320 gadīju-
mos devās sniegt palīdzību ģimenēm 
un savaldīt skandalētājus.
 2016. gadā 172 personām, kuras 
publiskās vietās atradās ar atvērtu 
alkohola pudeli (iepakojumu), sastā-
dīti administratīvā pārkāpuma proto-
koli un izrakstītas naudas sodu kvītis; 
pie administratīvās atbildības nācās 
saukt 117 nekustamo īpašumu īpaš-
niekus, kuri nebija nodrošinājuši savu 
īpašumu uzturēšanu, ieskaitot zāles 
nopļaušanu; par dzīvnieku turēšanas, 
labturības, izmantošanas un pārva-
dāšanas prasību pārkāpšanu tika 
sastādīti 24 administratīvā pārkā-
puma protokoli un izteikti 19 mutiski 
aizrādījumi; pie administratīvās atbil-
dības par bērna aprūpes pienākumu 
nepildīšanu saukti 3 vecāki.  
 Joprojām bažas rada ievērojamais 
skaits pārkāpumu par smēķēšanas 
ierobežojumu neievērošanu pērn fik-
sēti 115 gadījumi, no tiem 87 pārkāpu-
mus ir izdarījušas nepilngadīgas per-
sonas. 
 Jāpiebilst, ka pašvaldības policijas 
darbs neaprobežojas tikai ar adminis-
tratīvā pārkāpuma protokola sastādī-
šanu – bieži ar personām notiek mu-
tiskas pārrunas, to rezultātā 612 
personām par dažādiem pārkāpu-
miem pagājušogad tika izteikts aiz-
rādījums. 340 gadījumos notikušas 
individuālas pārrunas ar riska grupas 
pusaudžiem, notikuši 19 profilaktiskie 
reidi nelabvēlīgās ģimenēs un jaunie-
šu pulcēšanās vietās, pēc Ogres no-
vada Sociālā dienesta lūguma 135 
reizes apsekotas augsta riska ģime-
nes. 
 Pašvaldības policijas iecirkņi izvei-
doti Suntažos, Madlienā un Taurupē. 
Katrā iecirknī strādā tikai viens in-

spektors, bet apkalpojamajā teritorijā 
ietilpst 2 – 3 pagasti, perspektīvā būtu 
nepieciešams palielināt darbinieku 
skaitu lauku iecirkņos. Pagastu ie-
cirkņos pagājušajā gadā saņemti 336 
izsaukumi, konstatēti 568 pārkāpumi, 
novērsti 250 likumpārkāpumi, 10 ga-
dījumos veicināta noziegumu atklāša-
na. Pagastos pašvaldības policijas 
iecirkņu inspektori rīkojuši 32 reidus, 
nodrošinājuši sabiedrisko kārtību 20 
kultūras un sporta pasākumos.
 Ogres novada sociālajās mājās 
(Mālkalnes prospektā 30 un Indrānu 
ielā 14, Ogrē ) nakts stundās sabied-
risko kārtību vienlaikus nodrošina divi 
policisti. Kopējais posteņos fiksēto 
pārkāpumu skaits uz visu adminis-
tratīvo pārkāpumu skaitu nav liels, ta-
ču daudz laika aizņem profilaktiskais 
darbs ar šo māju problēmiedzīvotā-
jiem, diegan bieži bija nepieciešama 
mobilās patruļas palīdzība pārkāpēju 
nomierināšanai vai īslaicīgai aizturē-
šanai un sadzīves konfliktu novērša-
nai. Dienas stundās mobilās patruļas 
palīdzība bija nepieciešama vidēji 2 – 
3 reizes mēnesī. 2016. gadā tika ie-
gādāta rācija, lai pašvaldības policijas 
postenim, kas atrodas Mālkalnes pr. 
30, nodrošinātu sakarus ar Valsts 
policijas dežūrdaļu. Tiek plānoti arī citi 
preventīvie pasākumi, piemēram, vi-
deonovērošanas kameru uzstādīša-
na sociālo māju apkārtnē un koplieto-
šanas telpās. Vienlaikus būtu nepie-
ciešams turpināt šo māju pārvald-
nieku un brīvprātīgā uzrauga darbību 
dienas laikā, jo pārkāpumu skaits šajā 
laikā ir visai liels. Arī mikroklimats so-
ciālājās mājās diemžēl ir manāmi 
pasliktinājies – daudz sadzīvisku kon-
fliktu, tiek lietots alkohols un narkoti-
kas.
 Vēl jāpiebilst, ka Ogres lielākajās 
skolās – Ogres 1. vidusskolā un Og-
res Valsts ģimnāzijā sekmīgi darbojas 
pašvaldības policijas patruļposteņi. 
Sabiedriskā kārtība un drošība šajās 
izglītības iestādēs ievērojami uzlabo-
jusies, tātad lēmums par šādu poste-
ņu izveidi ir bijis pareizs. 
 Otro gadu sekmīgi darbojas pēc no-
vada pašvaldības vadības iniciatīvas 
izveidotās un ekipētās divas velopat-
ruļas. 
 Pakāpeniski tiek pilnveidota video-
novērošanas sistēma. 
  Jau otro gadu sadarbojamies ar 
Ogres tehnikumu kartības uzturēša-
nā audzēkņu dienesta viesnīcās. Vis-
notaļ pozitīvi vērtējama pašvaldības 
policijas ciešā sadarbība ar Ogres 
novada pašvaldības Sociālo die-
nestu, bāriņtiesu, Valsts policijas Rī-
gas reģiona Ogres iecirkni, Valsts 
Ugunsdzēsības un glābšanas die-
nesta Rīgas reģiona Ogres daļu, 54. 
Zemessardzes inženiertehnisko ba-
taljonu un citām institūcijām. 
 Vēlos pateikties tiem iedzīvotājiem, 
kuri sadarbojas ar mums, palīdzot at-
risināt dažādas situācijas. Ir patīkami 
joprojām redzēt un sajust, ka ir daudz 
cilvēku, kuros saglabājusies līdzjūtība 
pret cita cilvēka nelaimi, kā arī atbil-
dības sajūta, redzot, ka tiek pastrā-
dāts noziegums vai pārkāpums, par to 
paziņojot policijai vai palīdzot pārkā-
pējus aizturēt. 

Uģis Ulmanis, 
Ogres novada pašvaldības policijas 

priekšnieks

Ogres novada Kultūras centrs 
piedāvā

24. februāris plkst. 19.00
Deju studijas Teixma izrāde LEDUS SIRDS un JAUNĀ 
GADA JAMPADRACIS.
ONKC Lielās zāle. Biļetes EUR 3,50.

26. februāris plkst. 17.00
Koncerts LATVIEŠU DŽEZA SVĪTA. Latvijas Radio bigbends
Īpašie viesi INTARS BUSULIS un RAIMONDS MACATS
ONKC Lielā zāle. Biļetes EUR 12, 15, 20.

28. februāris plkst. 19.00
Dokumentālā filma INTELIĢENTIE HULIGĀNI. Jauniešus ekstrēmajā un 
ielas sporta kultūrā vairs neuzskata par huligāniem, bet pilntiesīgiem 
sportistiem. Nepakļaušanās mehāniskajām sabiedrības normām un iešana 
pret spalvu, nevis degradē, bet attīsta. Ar patiesu ticību labajam, lielu 
cieņu un godīgas uzvaras alkām viņi pirmām kārtām ir pārveidojuši paši 
sevi un tieši ielās piedzīvojuši savas dzīves labo scenāriju. Inteliģentie 
huligāni ir tie, kas vēlas radīt un dzīvot dzīvi bez tiesnešiem. 
ONKC Lielā zāle. Biļetes EUR 4.

3. marts plkst. 21.00
Grupas IĻĢI koncerts METEŅUS PAVADOT
ONKC Lielā zāle. Biļetes EUR 8, 10, 12.

4. marts plkst. 21.00 
Atpūtas vakars DEJU LAIKS. 
Spēlē Normunds Jakušonoks ar grupu THE HIT BAND.
ONKC Deju zāle. Biļetes EUR 10.

8. marts plkst. 19.00
Karaliskā Improvizācijas teātra izrāde VĪRIEŠIEM IEEJA AIZLIEGTA!
ONKC Lielā zāle. Biļetes EUR 8, 10, 12, www.bilesuserviss.lv
Ogres pasta nodaļā Brīvības 38 un Statoil Ogre Rīgas iela 19.

10. marts plkst. 19.00
Viktora Kozlitina (baritons,ģitāra) koncerts ROMANCES UN DZIESMAS NO 
MUSLIMA MAGOMAJEVA REPERTUĀRA. ONKC Mazā zāle. Biļetes EUR 5.

10. marts plkst. 18.00
Ogres novada Kultūras centra bērnu deju studijas PĪLĀDZĪTIS koncerts. 
Piedalās draugu deju kolektīvi no visas Latvijas.
ONKC Lielā zāle. Biļetes EUR 2.

18. marts plkst. 17.00
Deju koncerts KŪRORTS. OGRE. 69. TDA OGRE un draugi.
ONKC Lielā zāle. Biļetes EUR 2.

19. marts plkst. 16.00
Teātra dziesmas. Māra Zālīte. SAPNIS un MĪLESTĪBA. Tautā mīlētajai 
dzejniecei un dramaturģei Mārai Zālītei  šogad aprit 65 gadi. Atzīmējot šo 
notikumu, tapis jauns koncertuzvedums “Sapnis un Mīlestība”, veidots no 
teātra izrāžu dziesmām ar dzejnieces dzeju. 
ONKC Lielā zāle. Biļetes EUR 10,  12,  15,  18.

Biļetes nopērkamas www.bilesuparadize.lv un ONKC kasē.
Ogres novada Kultūras centra kases darba laiks:
Pirmdien slēgts
Otrdiena         14.00 – 18.00 Trešdiena       14.00 – 18.00
Ceturtdiena    14.00 – 18.00 Piektdiena      14.00 – 19.00

OGRES NOVADA SPORTA CENTRĀ (ONSC) 
no 1.  līdz 15. martam

1. martā plkst. 10.00 Sportiskā klase – 4. Ogres sākumskola, Meža prospekts 14.
1. martā plkst. 10.00 Skolu sports. Volejbols 6. – 7. klase (zēni un meitenes), Ogres 1. vidusskola, Zinību iela 3.
4. martā plkst. 9.30 LFF VRJČ FUTBOLĀ telpās (2006. g. dz.), fināls, ONSC halle, Skolas iela 21.
5. martā plkst. 9.30 LFF VRJČ FUTBOLĀ telpās (2009. g. dz.), fināls, ONSC sporta zāle, Skolas iela 12.
5. martā plkst. 10.00 Ogres novada atklātais čempionāts telpu futbolā  – 13. kārta, ONSC halle, Skolas iela 21.
10. martā plkst. 9.00 Frisbijs. LR 59. spartakiāde, Ogres 1. vidusskolā un ONSC hallē Skolas ielā 21.
11. martā plkst. 9.30 LFF VRJČ FUTBOLĀ telpās(2008. g. dz.), ONSC sporta zāle, Skolas iela 12.
12. martā plkst. 10.00 Ogres novada atklātais čempionāts florbolā – 7. kārta, ONSC sporta zāle, Skolas iela 12.
12. martā plkst. 10.00 “Ogres Karate CUP 2017”, ONSC halle, Skolas iela 21.
15. martā plkst. 19.00 Handbols. SynotTip virslīga HK Ogre/ Miandum – Celtnieks Rīga, ONSC halle, Skolas iela 21.

Ogres muzejā – Elizabetes Balčus albuma “Conarium” koncertperformance
 Sestdien, 4. martā plkst. 19.00 Ogres Vēstures un mākslas muzeja jaunajā ēkā, Ogrē, Brīvības ielā 36 uzstāsies 
savdabīgā latviešu dziedātāja, performanču meistare Elizabete Balčus, prezentējot savu nesen iznākušo albumu 
“Conarium”. Šis koncerts būs viens no viņas koncerttūres pieturas punktiem muzikālajā ceļojumā pa Latviju.
 Mīļi gaidīts ikviens interesents, kas gatavs jauniem, pārsteidzošiem atklājumiem mūzikā! 
 Ieejas maksa – 3 eiro. Biļetes iepriekš var iegādāties Ogres Vēstures un mākslas muzeja jaunajā ēkā Ogrē, Brīvības 
ielā 36, katru darba dienu no plkst. 9.00 – 17.00.
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